
 

Jornal Oficial do 

MUNICÍPIO 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 

 

1 CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 004/JANEIRO DE 1997 
 

EDIÇÃO 008 - EXTRA – 01/MARÇO/2023 

 

 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente 

 

 

 

LUCAS GONÇALVES BRAGA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

FRANCISCO CÉSAR ROCHA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

MIGUEL NETO LINS DE SOUSA 
PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES 

 

 

 

 



quarta-feira 

01 de março de 2023 

Pág. 2 
 

Jornal Oficial do 

MUNICÍPIO 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 102/2023 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE LEILOEIRO 
PÚBLICO OFICIAL, PARA ATUAR NO PROCESSO 
LICITATÓRIO, LEILÃO N° 001/2023. 

            O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MARIZÓPOLIS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas de acordo com a Lei 
Federal nº 8.666 de 21.06.93 e na Lei nº 8.883 de 06.06.94. 

           Considerando a necessidade realização de um leilão 
público para Alienação de Bens Móveis inservíveis ao uso do 
município; 

Considerando a Lei Municipal nº 412/2022, que 
autoriza a alienação na modalidade Leilão, de bens móveis 
inservíveis ao Município de Marizópolis-PB; 

           RESOLVE: 

           Art. 1 – NOMEAR a Senhora Samara Barbosa Araújo, 
Leiloeira Pública Oficial, devidamente matriculado na 
JUCEP (Junta Comercial do Estado da Paraíba), sob o nº 
023/2019, para conduzir o Leilão que será realizado nesta 
Prefeitura. 

          Art. 2 – Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

           Cumpra-se e publique-se. 

Marizópolis-PB, 01 de março de 2023. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nª 103/2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
artigo 69, inciso XI, da lei orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, CAMILA THAIS MARQUES DA SILVA, para 
exercer o cargo de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE 
VIGILANCIA SANITÁRIA, Nível III, Símbolo CCD I, integrante 
da Estrutura de Cargos de Provimento em Comissão da 
Secretaria de Saúde, nos termos da Lei Municipal nº 
160/2011 e suas alterações. 

Art. 2º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham 
vigência a partir de sua assinatura, revogando as disposições 
em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE MARIZÓPOLIS, ESTADO DA PARAÍBA, EM 
01 DE MARÇO DE 2023. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nª 104/2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
artigo 69, inciso XI, da lei orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º - EXONERAR, MARIA LUCIA JERONIMO SOARES, 
do cargo de DIRETORIA POSTOS MÉDICOS DE SAÚDE, 
Nível V, Símbolo CCD I, integrante da Estrutura de Cargos de 
Provimento em Comissão da Secretaria de Saúde, nos termos 

da Lei Municipal nº 160/2011 e suas alterações. 

Art. 2º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham 
vigência a partir de sua assinatura, revogando as disposições 

em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE MARIZÓPOLIS, ESTADO DA PARAÍBA, EM 
01 DE MARÇO DE 2023. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 

AUTORIZAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO LEILÃO 
 

LUCAS GONÇALVES BRAGA, Prefeito do 
Município de Marizópolis-PB, venho através deste, com fulcro 
na Lei Municipal nº 412/2022 e demais legislação pertinente, 
autorizar a Sra. Samara Barbosa Araujo, Leiloeira Oficial 
JUCEP 023/2019, a realizar o Leilão no dia 17 de março de 



quarta-feira 

01 de março de 2023 

Pág. 3 
 

Jornal Oficial do 

MUNICÍPIO 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente 

2023, às 10hs00min, na Sede da Prefeitura Municipal, 
localizada à Rua João Vicente de Almeida, s/n, Edilson Alves, 
nesta cidade. 

Marizópolis, 01 de março de 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


